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Patientsäkerhetsberättelse 2021 

Ärendebeskrivning 

Regioner har sedan 1 januari 2011 skyldighet enligt Patientsäkerhetslagen 
(2010:659) att skriva patientsäkerhetsberättelse senast den 1 mars varje år för att 
tillhandahålla för den som önskar ta del av den. 
Enligt Socialstyrelsen har upprättandet av patientsäkerhetsberättelsen flera syften: 

• Vårdgivaren får bättre kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete. 
• Socialstyrelsen kan lättare utföra sin tillsyn av verksamheten. 
• Det blir enklare att ge andra intressenter tillgång till information, t.ex. 

allmänheten, 
• patienter, andra vårdgivare och patientsäkerhetsorganisationer. 

 
Under 2021 omorganiserades hälso-och sjukvårdsorganisationen i Region Jämtland 
Härjedalen till tre divisioner. Patientsäkerhetsenheten utökades med kliniskt 
träningscentrum (KTC) samt en ny befattning som chefsjuksköterska. 
Chefsjuksköterskan har omvårdnadsstrategisk funktion med syfte att utveckla och 
strategiskt driva det vårdvetenskapliga ämnesområdet omvårdnad. Chefläkare och 
chefsjuksköterska har tillsammans med verksamhetschef för 
Patientsäkerhetsenheten plats i hälso- och sjukvårdsledningen, vilket signalerar att 
patientsäkerhetsfrågor prioriteras. 
 
Det strategiska arbetet med patientsäkerhet i Region Jämtland Härjedalen utgår 
från Socialstyrelsens nationella handlingsplan för ökad patientsäkerhet ”Agera för 
säker vård”. Den nationella handlingsplanen har brutits ner till en regional 
handlingsplan för 2022–2024, planen ska tas av regionstyrelsen under vintern 
2022. Handlingsplanen blev klar under hösten men hann inte bli antagen innan 
2021 års slut. Syftet med den regionala handlingsplanen är att stärka och stödja det 
regionala och lokala patientsäkerhetsarbetet samt vara vägledande i det 
systematiska patientsäkerhetsarbetet för att förebygga undvikbara vårdskador.  
Grundläggande förutsättningar för patientsäkerhetsarbete är en engagerad 
kompetent ledning och tydlig styrning av verksamheterna på alla nivåer. Det kräver 
adekvat kompetens i vården, en god säkerhetskultur och att patienten och dess 
anhöriga är medskapare i vården. 
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Patientsäkerhetsarbetet har fortskridit parallellt med pandemiarbetet. Arbetet med 
att visualisera risker och vårdskador med hjälp av Gröna korset har ökat. Inom flera 
verksamhetsområden har förbättrings- och patientsäkerhetsteam startats upp.  
Utifrån kunskapsstyrningsorganisationen skapades under hösten en lokal 
samverkansgrupp patientsäkerhet (LSG) där representanter från Region Jämtland 
Härjedalen och länets kommuner samt andra adjungerande funktioner ingår.  
Slumpmässig markörbaserad journalgranskning (MJG) har genomförts månatligen. 
Regionens mål uppnåddes att andelen vårdskador inte fick överstiga 4% av de i 
granskningen ingående journalerna. Såväl MJG som PPM visar att den 
dominerande skadan fortsatt är vårdrelaterade infektioner (VRI). Hos patienter 
som vårdats för Covid-19 infektion sågs en överrepresentation av VRI och trycksår.  
Under 2022 fortgår proaktivt arbete, omställning till Nära vård och personcentrerat 
förhållningssätt. Utmaningar som t ex resurstillsättning med rätt kompetens, 
digitalisering och anpassning av lokaler utifrån verksamheternas behov fortsätter. 
Införandet av nytt avvikelsehanteringssystem, kvalitetsstyrkort och en lokal 
arbetsgrupp för omvårdnad under 2022 förväntas medföra möjligheter till 
förebyggande arbete, säker vård här och nu samt uppföljning inom patientsäkerhet i 
regionen.  
Visionen är att ingen patient i Region Jämtland Härjedalen ska behöva drabbas av 
vårdskada. 
 

Regiondirektörens förslag 

Patientsäkerhetsberättelse 2021 godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Maria Söderkvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Chef patientsäkerhetsenheten 
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